关于做好自然科学项目中期检查和结题工作的通知

各相关单位：

根据《安徽省自然科学基金管理办法》（科基〔2010〕113 号）、《安

徽省教育厅科学研究项目管理办法（试行）》（皖教科〔2017〕2 号）、《淮

北师范大学纵向项目管理与经费办法（修订）》（校行字〔2017〕7 号）文

件、《淮北师范大学青年科研项目资助办法》等文件（附件 1）要求，为

进一步规范和加强我校各类自然科学项目的管理工作，现将我校自然科学

项目中期检查和结题等相关事项通知如下：

一、中期检查和结题范围

1.中期检查范围

（1）2016 年立项的安徽省自然科学基金项目；

（2）2015 年立项的安徽省高校自然科学重大项目；

（3）2016 年立项的安徽省高校自然科学研究重大、重点、一般项目。

2.结题范围

（1）所有到期未结项（包括延期结项）的安徽省高校自然科学重点、

一般和自筹项目；

（2）2015 年立项的安徽省高校自然科学重点和一般项目；

（3）所有未结项的校青年自然科学研究项目；

（4）2015 年立项的先进功能复合材料协同创新中心第一批公开招标

课题。

二、具体要求

1.中期检查

（1）所有需要中期检查的项目（附件 2），都要按要求填报《淮北师

范大学自然科学项目中期检查报告》（附件 3）。

（2）高校自然科学研究重大、重点项目除了填报《淮北师范大学自

然科学项目中期检查报告》（附件 3），还需要进行网络填报。项目负责人

登录安徽省教育厅科研管理信息平台（没有账户的，请在淮北师范大学名

下实名注册，并联系科技处激活账号，已有账户不得重复注册），选择自

己对应的项目，先生成任务书并保存，然后按要求进行中期检查网络填报，

并提交。

（3）安徽省自然科学基金项目、高校自然科学研究一般项目，项目

负责人不需要网络填报，直接填报《淮北师范大学自然科学项目中期检查

报告》（附件 3）。

（4）所有中期检查材料按中期检查报告、项目成果证明材料等顺序

进行装订。

2.项目结题

（1）所有需要结题的项目，根据项目类型选择相应的结题报告进行

填报（附件 4-6）。

（2）高校自然科学研究重大、重点项目除了填报《安徽省高校自然

科学研究项目结题报告》（附件 6），还需要进行网络填报，项目负责人登

录安徽省教育厅科研管理信息平台，选择自己对应的项目进行结题填报并

提交，所有成果材料生成 pdf 格式，以附件形式提交，之前没有提交中期

检查报告的，必须网上填报并提交中期检查报告后，才能进行结题填报。

（3）高校自然科学研究一般项目、校青年项目、先进功能复合材料

协同创新中心开放课题，不需要网络填报。

（4）所有结题材料按照封面、材料目录、结题报告、项目批文、项

目任务书、项目申报书、项目成果列表、项目成果证明材料等顺序进行装

订（附件 7 模板），为了便于学校存档，要求所有材料双面打印、白色封

面 A4 胶状。

3.项目延期

（1）申请延期结题项目，必须填报项目延期申请表（附件 8），已申

请延期的项目不得再次申请延期。延期申请书需经单位负责人签字，并加

盖单位公章。

（2）校青年项目本次不得申请延期，未提交结题报告或不能正常结

题的，学校将作撤项处理，停拨第二批科研经费，且两年内不予受理其它

各类科研项目的申报。

三、注意事项

1.所有项目成果，均应标注该项目的资助来源、项目编号，否则不得

作为中期检查或结题成果。

2.不得修改项目申报书预期研究成果目标，否则视为学术不端。

3.对于高校自然科学研究项目，无正当理由中止项目执行或拒不结题

的，在项目实施过程中有违法、违规、弄虚作假行为的，学校将报请省教

育厅予以撤销处理，学校不再受理主持人申请教育厅科研项目和通过省教

育厅申请其它科研项目。

4.项目结题情况将作为相关单位申报各类项目指标的参考依据，项目

中期检查结果将作为项目后继经费拨款的参照依据。

5.请相关单位严格审核材料的真实性，并在相应栏目内由单位负责人

签字后加盖单位公章。

四、材料报送

1.所有材料 A4 纸双面打印，中期检查材料一式一份（不需要胶状），

结题材料一式两份（存档，必须胶状）。

2. 所有材料有单位统一汇总，并确保汇总表各项数据与材料一致。

汇总表和材料由学院集中提交科技处成果科，科技处不受理个人报送的材

料。

3.汇总表电子版（附件 9-10）统一发科技处邮箱。

4.中期检查和结题网络填报截止时间为 6 月 20 日，纸质材料接收截

止时间为 6月 25 日。

五、联系方式

联系人：余磊

电  话：3803235

邮  箱：kjc3235@qq.com

附件：

1. 各类科研管理文件

2. 需要中期检查的项目清单

3. 淮北师范大学自然科学项目中期检查报告

4. 淮北师范大学校青年自然科学项目结题报告

5. 淮北师范大学协同中心开放课题结题报告

6. 安徽省高校自然科学研究项目结题报告

7. 结题材料装订模板

8. 项目延期申请表

9.中期检查项目汇总表

10.结题项目汇总表

科技处

2017 年 6 月 5日